

mapa de preço

empresa 01 : MARLISON RIBEIRO DE SILVA -ME //CNPJ :83.322.594/0001-84
 empresa 02: EMERSON COSTA DE SILVA -ME CNPJ :18.244.622/0001-84
 CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ:
 19867.834/0001-27
 empresa 03: JUA PRÉ FABRICADOS CNPJ 15.333.388/0001-10
 empresa 04 TRANSMOL SANTAREM COMERCIO LTDA CNPJ 22.972.269/00001-72
 empresa 06 PAINEL DE PREÇO ACESSO DIA 12/04/2021

ITEM+AA9:M2C	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	V. UNIT. 001	V. UNIT.002	V. UNIT.003	V. UNIT.004	V. UNIT.005	V. UNIT.006	MEDIA	VL TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid		50	R\$ 1,70	R\$ 1,50	R\$ 1,90				R\$ 1,70	R\$ 85,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid		200	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 2,30				R\$ 2,27	R\$ 454,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid		60	R\$ 7,50	R\$ 6,00	R\$ 3,50				R\$ 5,67	R\$ 340,20
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid		60	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 5,50				R\$ 7,17	R\$ 430,20
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid		20	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 8,00				R\$ 13,00	R\$ 260,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid		20	R\$ 32,00	R\$ 40,00	R\$ 16,90				R\$ 29,63	R\$ 592,60
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid		20	R\$ 44,00	R\$ 75,00	R\$ 25,90				R\$ 48,30	R\$ 966,00
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa		5	R\$ 210,00	R\$ 190,00	R\$ 228,40				R\$ 209,47	R\$ 1.047,35
9	Alicate	Unid		5	R\$ 70,00	R\$ 40,00	R\$ 45,90				R\$ 51,97	R\$ 259,85
10	Areia fina	M³		200	R\$ 130,00	R\$ 80,00	R\$ 81,90				R\$ 97,30	R\$ 19.460,00
11	Areia média	M³		200	R\$ 130,00	R\$ 80,00	R\$ 81,90				R\$ 97,30	R\$ 19.460,00
12	Brita	M³		500	R\$ 260,00	R\$ 240,00	R\$ 335,00				R\$ 278,33	R\$ 139.165,00
13	Boia de Alta Vazão	Unid		500		R\$ 70,00				R\$ 52,91	R\$ 61,46	R\$ 30.730,00
14	Bucha Redução 25-20	Unid		120	R\$ 1,30	R\$ 1,50	R\$ 2,00				R\$ 1,60	R\$ 192,00
15	Bucha Redução 32-25	Unid		120	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 2,50				R\$ 2,50	R\$ 300,00
16	Bucha Redução 40-32	Unid		120	R\$ 4,00	R\$ 5,00	R\$ 3,00				R\$ 4,00	R\$ 480,00
17	Bucha Redução 50-40	Unid		120	R\$ 5,90	R\$ 8,00	R\$ 3,80				R\$ 5,90	R\$ 708,00
18	Bucha Redução 60-50	Unid		120	R\$ 8,20	R\$ 12,00	R\$ 6,90				R\$ 9,03	R\$ 1.083,60
19	Bucha Redução 75-60	Unid		60	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 7,50				R\$ 19,17	R\$ 1.150,20
20	Bucha Redução 85-75	Unid		60	R\$ 32,00	R\$ 50,00	R\$ 9,90				R\$ 30,63	R\$ 1.837,80
21	Cabo flex 10mm 750v	Metro		800	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 11,89				R\$ 10,96	R\$ 8.768,00
22	Cabo flex 16mm 750v	Metro		800	R\$ 19,00	R\$ 20,00	R\$ 18,50				R\$ 19,17	R\$ 15.336,00
23	Cabo flex 2,5mm	Metro		1000	R\$ 2,90	R\$ 3,00	R\$ 3,00				R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
24	Cabo flex 4mm	Metro		500	R\$ 5,30	R\$ 6,50	R\$ 4,90				R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
25	Cabo flex 6mm	Metro		500	R\$ 7,20	R\$ 9,00	R\$ 7,10				R\$ 7,77	R\$ 3.885,00
26	Cadeado Nº 35	Unid		30	R\$ 23,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00				R\$ 23,33	R\$ 699,90
27	Cadeado Nº 45	Unid		30	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 35,90				R\$ 32,97	R\$ 989,10
28	Caixa D'água 1.000L	Unid		8	R\$ 390,00	R\$ 480,00	R\$ 589,90				R\$ 486,63	R\$ 3.893,04
29	Caixa D'água 3.000L	Unid		4	R\$ 1.600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.420,00				R\$ 1.940,00	R\$ 7.760,00
30	Caixa D'água 20.000L	Unid		40	R\$ 12.500,00	R\$ 10.000,00					R\$ 11.250,00	R\$ 450.000,00
31	Cal	Pacote		500	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 17,90				R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
32	Cap. Soldável 110 mm	Unid		400	R\$ 109,00		R\$ 122,90				R\$ 115,95	R\$ 46.380,00
33	Cap. Soldável 20 mm	Unid		400	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 2,10				R\$ 1,70	R\$ 680,00
34	Cap. Soldável 25 mm	Unid		60	R\$ 1,90	R\$ 2,00	R\$ 2,60				R\$ 2,17	R\$ 130,20
35	Cap. Soldável 40 mm	Unid		60	R\$ 4,80	R\$ 6,00	R\$ 7,90				R\$ 6,23	R\$ 373,80
36	Cap. Soldável 50 mm	Unid		60	R\$ 8,20	R\$ 10,00	R\$ 11,90				R\$ 10,03	R\$ 601,80
37	Cap. Soldável 60 mm	Unid		20	R\$ 10,30	R\$ 15,00	R\$ 19,90				R\$ 15,07	R\$ 301,40
38	Cap. Soldável 75 mm	Unid		20	R\$ 38,00	R\$ 30,00	R\$ 35,90				R\$ 34,63	R\$ 692,60
39	Cap. Soldável 85 mm	Unid		20	R\$ 76,00	R\$ 50,00	R\$ 78,90				R\$ 68,30	R\$ 1.366,00
40	Carro de carga 200kg	Unid		10	R\$ 450,00	R\$ 450,00					R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
41	Carro de mão simples	Unid		20	R\$ 190,00	R\$ 220,00	R\$ 225,00				R\$ 211,67	R\$ 4.233,40
42	Cavadeira Articulada	Unid		10	R\$ 75,00	R\$ 550,00	R\$ 75,90				R\$ 233,63	R\$ 2.336,30
43	Chave de grife de 8 polegadas	Unid		2	R\$ 90,00	R\$ 65,00	R\$ 91,00				R\$ 82,00	R\$ 164,00
44	Cimento saco 50kg	Unid		500	R\$ 49,00	R\$ 55,00	R\$ 56,90				R\$ 53,63	R\$ 26.815,00
45	Conduite flexível ¼ amarelo	Metro		400	R\$ 3,50	R\$ 2,00	R\$ 4,00				R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
46	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro		400	R\$ 5,50	R\$ 6,00	R\$ 6,50				R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
47	Corrente para motor serra 170	Unid		20	R\$ 110,00	R\$ 70,00	R\$ 125,00				R\$ 101,67	R\$ 2.033,40
48	Cumeeira aluminio e=0,8mm	Unid		300						R\$ 35,80	R\$ 35,80	R\$ 10.740,00
49	Cumeeira de barro	Milheiro		1		R\$ 7,50				R\$ 51,00	R\$ 29,25	R\$ 29,25
50	Cumeeira em aço galvanizado	Unid		300						R\$ 29,97	R\$ 29,97	R\$ 8.991,00
51	Cumeeira em fibrocimento e=6mm	Unid		300						R\$ 43,50	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00
52	Dijuntor bifásico 16a	Unid		8	R\$ 45,00	R\$ 38,00	R\$ 42,90				R\$ 41,97	R\$ 335,76

53	Dijuntor bifásico 32a	Unid	8	R\$ 45,00	R\$ 38,00	R\$ 42,90				R\$ 41,97	R\$ 335,76
54	Dijuntor bifásico 40a	Unid	8	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 43,90				R\$ 42,97	R\$ 343,76
55	Dijuntor bifásico 63a	Unid	8	R\$ 45,00	R\$ 60,00	R\$ 43,90				R\$ 49,63	R\$ 397,04
56	Dijuntor bifásico 70a	Unid	8	R\$ 80,00	R\$ 120,00	R\$ 72,90				R\$ 90,97	R\$ 727,76
57	Dijuntor bifásico 80ª	Unid	8	R\$ 80,00	R\$ 200,00	R\$ 148,90				R\$ 142,97	R\$ 1.143,76
58	Dijuntor bifásico 90a	Unid	8	R\$ 80,00	R\$ 220,00	R\$ 148,90				R\$ 149,63	R\$ 1.197,04
59	Dijuntor monofásico 10a	Unid	8	R\$ 16,00	R\$ 12,00	R\$ 14,00				R\$ 14,00	R\$ 112,00
60	Dijuntor monofásico 25a	Unid	20	R\$ 16,00	R\$ 13,00	R\$ 14,00				R\$ 14,33	R\$ 286,60
61	Dijuntor monofásico 40a	Unid	20	R\$ 18,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00				R\$ 16,00	R\$ 320,00
62	Dijuntor monofásico 50a	Unid	20	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 16,00				R\$ 71,33	R\$ 1.426,60
63	Dijuntor monofásico 63a	Unid	8	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 16,00				R\$ 18,00	R\$ 144,00
64	Dijuntor monofásico 80ª	Unid	8	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 42,00				R\$ 50,00	R\$ 400,00
65	Dijuntor trifásico 100a	Unid	12	R\$ 230,00	R\$ 240,00	R\$ 195,40				R\$ 221,80	R\$ 2.661,60
66	Dijuntor trifásico 32a	Unid	12	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 49,00				R\$ 69,67	R\$ 836,04
67	Dijuntor trifásico 50a	Unid	12	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 59,90				R\$ 76,63	R\$ 919,56
68	Dijuntor trifásico 70a	Unid	12	R\$ 230,00	R\$ 160,00	R\$ 69,90				R\$ 153,30	R\$ 1.839,60
69	Dijuntor trifásico 80ª	Unid	12	R\$ 230,00	R\$ 200,00	R\$ 79,00				R\$ 169,67	R\$ 2.036,04
70	Dijuntor trifásico 90a	Unid	12	R\$ 230,00	R\$ 220,00	R\$ 142,00				R\$ 197,33	R\$ 2.367,96
71	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	10	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 6,00				R\$ 5,33	R\$ 53,30
72	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	10	R\$ 7,00	R\$ 8,00	R\$ 9,00				R\$ 8,00	R\$ 80,00
73	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	10	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 7,85				R\$ 9,95	R\$ 99,50
74	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	10	R\$ 15,00	R\$ 28,00	R\$ 10,56				R\$ 17,85	R\$ 178,50
75	Disco diamantado turbo	Unid	10	R\$ 25,00	R\$ 20,00	R\$ 25,90				R\$ 23,63	R\$ 236,30
76	Disco serra 41/2"	Unid	10	R\$ 25,00	R\$ 18,00	R\$ 26,90				R\$ 23,30	R\$ 233,00
77	Dobraçã 3"1/2	Cartela	20	R\$ 15,00	R\$ 10,00	R\$ 22,00				R\$ 15,67	R\$ 313,40
78	Enxada Estreita	Unid	20	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 35,90				R\$ 34,30	R\$ 686,00
79	Enxada Largo	Unid	15	R\$ 39,00	R\$ 30,00	R\$ 45,90				R\$ 38,30	R\$ 574,50
80	Extensão de energia 10m	Unid	10	R\$ 45,00	R\$ 35,00	R\$ 75,90				R\$ 51,97	R\$ 519,70
81	Facão	Unid	15	R\$ 46,00	R\$ 35,00	R\$ 45,90				R\$ 42,30	R\$ 634,50
82	Fechadura Externa Pop Line	Unid	10	R\$ 65,00	R\$ 55,00	R\$ 65,00				R\$ 61,67	R\$ 616,70
83	Ferro de Cova	Unid	4	R\$ 37,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00				R\$ 34,00	R\$ 136,00
84	Ferrolho 2 ½	Unid	30	R\$ 5,50	R\$ 4,00	R\$ 25,00				R\$ 11,50	R\$ 345,00
85	Ferrolho porta cadeado	Unid	30	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 22,90				R\$ 13,63	R\$ 408,90
86	Filtro para máscara 3M	Unid	50	R\$ 75,00	R\$ 22,00	R\$ 89,90				R\$ 62,30	R\$ 3.115,00
87	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	20	R\$ 40,00	R\$ 30,00	R\$ 35,00				R\$ 35,00	R\$ 700,00
88	Fita métrica 50m	Unid	10	R\$ 85,00	R\$ 50,00	R\$ 125,00				R\$ 86,67	R\$ 866,70
89	Interruptor e tomada	Unid	20	R\$ 14,00	R\$ 10,00	R\$ 16,90				R\$ 13,63	R\$ 272,60
90	Interruptor 1 tecla	Unid	20	R\$ 11,00	R\$ 8,00	R\$ 14,00				R\$ 11,00	R\$ 220,00
91	Interruptor 2 tecla	Unid	30	R\$ 14,00	R\$ 12,00	R\$ 0,16				R\$ 8,72	R\$ 261,60
92	Joelho soldável 110 mm	Unid	16	R\$ 350,00	R\$ 300,00	R\$ 125,90				R\$ 258,63	R\$ 4.138,08
93	Joelho soldável 20mm	Unid	500	R\$ 1,00	R\$ 1,50	R\$ 2,00				R\$ 1,50	R\$ 750,00
94	Joelho soldável 25mm	Unid	500	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 2,50				R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
95	Joelho soldável 40mm	Unid	80	R\$ 8,50	R\$ 7,00	R\$ 7,90				R\$ 7,80	R\$ 624,00
96	Joelho soldável 50mm	Unid	200	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 8,90				R\$ 8,97	R\$ 1.794,00
97	Joelho soldável 60mm	Unid	200	R\$ 24,00	R\$ 25,00	R\$ 48,90				R\$ 32,63	R\$ 6.526,00
98	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	R\$ 140,00	R\$ 80,00	R\$ 148,90				R\$ 122,97	R\$ 12.297,00
99	Joelho soldável 85 mm	Unid	100	R\$ 145,00	R\$ 120,00	R\$ 169,90				R\$ 144,97	R\$ 14.497,00
100	Lajota 50x50cm com resistencia maior que PEI-4	m²	3000	R\$ 35,00						R\$ 35,00	R\$ 105.000,00
101	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	40	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00				R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
102	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	40	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 68,00				R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
103	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	40	R\$ 26,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00				R\$ 18,33	R\$ 733,20
104	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	40	R\$ 28,00	R\$ 20,00	R\$ 22,90				R\$ 23,63	R\$ 945,20
105	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	40	R\$ 55,00	R\$ 60,00	R\$ 86,90				R\$ 67,30	R\$ 2.692,00
106	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	20	R\$ 20,00	R\$ 15,00	R\$ 25,00				R\$ 20,00	R\$ 400,00
107	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	50	R\$ 35,00	R\$ 20,00	R\$ 65,00				R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
108	Lixa Massa 100	Unid	240	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 1,50				R\$ 1,67	R\$ 400,80
109	Lixa Massa 150	Unid	240	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 1,50				R\$ 1,67	R\$ 400,80
110	Lixa Massa 80	Unid	240	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 1,50				R\$ 1,67	R\$ 400,80
111	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	16	R\$ 190,00	R\$ 460,00	R\$ 141,00				R\$ 263,67	R\$ 4.218,72
112	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	80	R\$ 38,00	R\$ 25,00	R\$ 48,00				R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
113	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	100	R\$ 45,00	R\$ 31,00	R\$ 54,90				R\$ 43,63	R\$ 4.363,00
114	Luva de Correr Soldável 75 mm	Unid	40	R\$ 85,00	R\$ 100,00	R\$ 69,90				R\$ 84,97	R\$ 3.398,80

115	Luva de Correr Soldável 85 mm	Unid	40	R\$ 115,00	R\$ 140,00	R\$ 121,90			R\$ 125,63	R\$ 5.025,20
116	Luva de Pano	Pacote	20	R\$ 6,00	R\$ 80,00	R\$ 7,90			R\$ 31,30	R\$ 626,00
117	Luva Mucambo cano longo	Par	20	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 15,00			R\$ 17,00	R\$ 340,00
118	Luva Soldável 110 mm	Unid	40	R\$ 125,00	R\$ 100,00	R\$ 150,00			R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
119	Luva Soldável 20 mm	Unid	1000	R\$ 1,30	R\$ 1,50	R\$ 2,00			R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
120	Luva Soldável 25 mm	Unid	1000	R\$ 1,60	R\$ 2,00	R\$ 2,50			R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
121	Luva Soldável 40 mm	Unid	60	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 5,00			R\$ 5,83	R\$ 349,80
122	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 8,00			R\$ 7,67	R\$ 767,00
123	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	R\$ 16,80	R\$ 15,00	R\$ 25,00			R\$ 18,93	R\$ 1.893,00
124	Luva Soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 26,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00			R\$ 40,33	R\$ 2.016,50
125	Luva Soldável 85 mm	Unid	50	R\$ 48,00	R\$ 80,00	R\$ 98,90			R\$ 75,63	R\$ 3.781,50
126	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	10	R\$ 160,00	R\$ 180,00	R\$ 4,00			R\$ 114,67	R\$ 1.146,70
127	Manta para fibra de vidro	pacote	20	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 45,00			R\$ 28,33	R\$ 566,60
128	Martelo 27mm	Unid	15	R\$ 43,00	R\$ 45,00	R\$ 38,90			R\$ 42,30	R\$ 634,50
129	Pá de bico com cabo	Unid	15	R\$ 44,00	R\$ 380,00	R\$ 45,90			R\$ 156,63	R\$ 2.349,45
130	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	10	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 5,00			R\$ 35,00	R\$ 350,00
131	Pincel 2 polegadas	Unid	30	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00			R\$ 6,33	R\$ 189,90
132	Pincel 3 polegadas	Unid	30	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 19,90			R\$ 12,63	R\$ 378,90
133	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	20	R\$ 21,00	R\$ 19,00	R\$ 19,90			R\$ 19,97	R\$ 399,40
134	Prego 2.1/2x10	Quilo	20	R\$ 21,00	R\$ 19,00	R\$ 19,90			R\$ 19,97	R\$ 399,40
135	Prego 2x11	Quilo	20	R\$ 21,00	R\$ 19,00	R\$ 25,00			R\$ 21,67	R\$ 433,40
136	Prego 5"	Quilo	20	R\$ 25,00	R\$ 19,00	R\$ 26,90			R\$ 23,63	R\$ 472,60
137	Prego 6"	Quilo	20	R\$ 25,00	R\$ 20,00	R\$ 22,90			R\$ 22,63	R\$ 452,60
138	Prego de 11/2"x12	Quilo	20	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 19,00			R\$ 20,00	R\$ 400,00
139	Prego para telha 18x36	Quilo	20	R\$ 19,00	R\$ 36,00	R\$ 245,90			R\$ 100,30	R\$ 2.006,00
140	Registro esfera soldável 110mm	Unid	8	R\$ 420,00	R\$ 400,00	R\$ 33,99			R\$ 284,66	R\$ 2.277,28
141	Registro esfera soldável 20mm	Unid	40	R\$ 11,00	R\$ 8,00	R\$ 33,99			R\$ 17,66	R\$ 706,40
142	Registro esfera soldável 25mm	Unid	40	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 70,90			R\$ 31,97	R\$ 1.278,80
143	Registro esfera soldável 40mm	Unid	40	R\$ 24,00	R\$ 18,00	R\$ 77,90			R\$ 39,97	R\$ 1.598,80
144	Registro esfera soldável 50mm	Unid	60	R\$ 33,00	R\$ 22,00	R\$ 156,90			R\$ 70,63	R\$ 4.237,80
145	Registro esfera soldável 60mm	Unid	40	R\$ 65,00	R\$ 40,00	R\$ 189,00			R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
146	Registro esfera soldável 75mm	Unid	20	R\$ 150,00	R\$ 100,00	R\$ 210,00			R\$ 153,33	R\$ 3.066,60
147	Registro esfera soldável 85mm	Unid	20	R\$ 270,00	R\$ 200,00	R\$ 65,00			R\$ 178,33	R\$ 3.566,60
148	Resina para fibra de vidro	Unid	20	R\$ 39,00	R\$ 20,00	R\$ 22,00			R\$ 27,00	R\$ 540,00
149	Rolo de lâ 15cm	Unid	50	R\$ 19,00	R\$ 140,00	R\$ 35,90			R\$ 64,97	R\$ 3.248,50
150	Rolo de lâ 23cm	Unid	50	R\$ 30,00	R\$ 16,00	R\$ 35,90			R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
151	Rolo de lâ 5cm	Unid	50	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 1.269,00			R\$ 430,00	R\$ 21.500,00
152	Rolo de lâ 9cm com cabo	Unid	50	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,00			R\$ 15,33	R\$ 766,50
153	Selador acrílico 18L	Unid	16	R\$ 95,00	R\$ 110,00	R\$ 119,90			R\$ 108,30	R\$ 1.732,80
154	Serra aço rápido	Unid	100	R\$ 12,00	R\$ 7,00	R\$ 8,00			R\$ 9,00	R\$ 900,00
155	Serrote profissional	Unid	10	R\$ 62,00	R\$ 50,00	R\$ 45,90			R\$ 52,63	R\$ 526,30
156	Soquete com rabisco	Unid	50	R\$ 7,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00			R\$ 6,33	R\$ 316,50
157	Tê soldável 110 mm	Unid	20	R\$ 174,00	R\$ 240,00	R\$ 178,90			R\$ 197,63	R\$ 3.952,60
158	Tê soldável 20mm	Unid	100	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 2,00			R\$ 1,67	R\$ 167,00
159	Tê soldável 25mm	Unid	100	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 3,00			R\$ 2,33	R\$ 233,00
160	Tê soldável 40mm	Unid	100	R\$ 12,80	R\$ 10,00	R\$ 16,90			R\$ 13,23	R\$ 1.323,00
161	Tê soldável 50mm	Unid	200	R\$ 13,20	R\$ 13,00	R\$ 45,00			R\$ 23,73	R\$ 4.746,00
162	Tê soldável 60mm	Unid	200	R\$ 34,00	R\$ 25,00	R\$ 51,90			R\$ 36,97	R\$ 7.394,00
163	Tê soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 122,00	R\$ 60,00	R\$ 95,00			R\$ 92,33	R\$ 4.616,50
164	Tê soldável 85 mm	Unid	50	R\$ 135,00	R\$ 150,00	R\$ 145,90			R\$ 143,63	R\$ 7.181,50
165	Telha alumínio trapezoidal e=0,5mm	Unid	1000	R\$ 65,00					R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
166	Telha de barro paulista ou planatex	Milheiro	15	R\$ 2.100,00					R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00
167	Telha de fibrocimento e=4mm	Unid	1000	R\$ 30,00					R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
168	Telha de fibrocimento e=6mm	Unid	1000	R\$ 30,00					R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
169	Telha em aço galvanizado e=0,5mm	Unid	1000	R\$ 65,00					R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
170	Thinner 9800 5 litros	Unid	40	R\$ 90,00	R\$ 80,00	R\$ 89,90			R\$ 86,63	R\$ 3.465,20
171	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	40	R\$ 1.100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.400,00			R\$ 1.233,33	R\$ 49.333,20
172	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid	80	R\$ 190,00	R\$ 138,00	R\$ 210,00			R\$ 179,33	R\$ 14.346,40
173	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	80	R\$ 45,00	R\$ 30,00	R\$ 48,90			R\$ 41,30	R\$ 3.304,00
174	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	80	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 389,90			R\$ 363,30	R\$ 29.064,00
175	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	80	R\$ 75,00	R\$ 98,00	R\$ 85,90			R\$ 86,30	R\$ 6.904,00
176	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	80	R\$ 395,00	R\$ 350,00	R\$ 449,90			R\$ 398,30	R\$ 31.864,00

177	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	80	R\$ 89,00	R\$ 85,00	R\$ 89,90				R\$ 87,97	R\$ 7.037,60
178	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	40	R\$ 13,00	R\$ 15,00	R\$ 22,00				R\$ 16,67	R\$ 666,80
179	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	40	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 18,90				R\$ 13,30	R\$ 532,00
180	Trado 6/8 para madeira	Unid	5	R\$ 95,00	R\$ 60,00	R\$ 328,00				R\$ 161,00	R\$ 805,00
181	Trena 8m	Unid	10	R\$ 52,00	R\$ 45,00	R\$ 35,90				R\$ 44,30	R\$ 443,00
182	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	40	R\$ 650,00	R\$ 450,00	R\$ 330,00				R\$ 476,67	R\$ 19.066,80
183	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	800	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 16,90				R\$ 21,30	R\$ 17.040,00
184	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	800	R\$ 29,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00				R\$ 25,33	R\$ 20.264,00
185	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	R\$ 92,00	R\$ 90,00	R\$ 75,90				R\$ 85,97	R\$ 8.597,00
186	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	2000	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 89,90				R\$ 113,30	R\$ 226.600,00
187	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	1000	R\$ 245,00	R\$ 200,00	R\$ 145,90				R\$ 196,97	R\$ 196.970,00
188	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 390,00	R\$ 220,00	R\$ 195,90				R\$ 268,63	R\$ 13.431,50
189	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	30	R\$ 430,00	R\$ 320,00	R\$ 197,00				R\$ 315,67	R\$ 9.470,10
190	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	100				R\$ 460,00	R\$ 559,49	R\$ 211,00	R\$ 410,16	R\$ 41.016,00
191	Tubo de Concreto, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	200						R\$ 237,65	R\$ 237,65	R\$ 47.530,00
192	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	250	R\$ 950,00					R\$ 283,80	R\$ 616,90	R\$ 154.225,00
193	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	250	R\$ 413,00			R\$ 295,00			R\$ 354,00	R\$ 88.500,00
194	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	150	R\$ 350,00			R\$ 205,00	R\$ 344,39		R\$ 299,80	R\$ 44.970,00
195	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	100	R\$ 220,00	R\$ 230,00		R\$ 145,00	R\$ 249,88		R\$ 211,22	R\$ 21.122,00
196	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	100	R\$ 220,00	R\$ 220,00			R\$ 180,00		R\$ 206,67	R\$ 20.667,00
197	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50	R\$ 180,00	R\$ 200,00		R\$ 90,00			R\$ 156,67	R\$ 7.833,50
198	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50	R\$ 80,00			R\$ 70,00	R\$ 128,91		R\$ 92,97	R\$ 4.648,50
199	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50	R\$ 80,00			R\$ 55,00			R\$ 67,50	R\$ 3.375,00
200	Tubo de Ferro Galvanizado 1 1/2"	Unid	200	R\$ 280,00					R\$ 495,00	R\$ 387,50	R\$ 77.500,00
201	Tubo de Ferro Galvanizado 2"	Unid	200	R\$ 300,00					R\$ 495,59	R\$ 397,80	R\$ 79.560,00
202	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid	20	R\$ 30,00						R\$ 30,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL											R\$ 2.639.187,00